Diário Oficial Eletrônico  n. 10.187 2 de junho de 2020 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 1 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 240, DE 1 DE JUNHO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar IVAN ZACARIAS RAMOS DE ALMEIDA, Investigador de Polícia Judiciária,
Classe Especial, matrícula nº 113760023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da
função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS,  a contar de 28
de maio de 2020.

                           Campo Grande, MS, 1 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 241, DE 1 DE JUNHO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar CRISTIANE DOS SANTOS ALVES, Escrivã de Polícia Judiciária, 1ª Classe
Especial, matrícula nº 96315023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, a contar da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 1 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 242,  1  DE JUNHO DE 2020.

                                 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o recebimento da C.I de nº 87/2020, oriunda da Delegacia Regional de
Polícia de Corumbá/MS, a qual encaminha informação sobre advento de licença médica por parte do Delegado
Titular da Primeira Delegacia de Polícia de Corumbá/MS, pelo período de 90 ( noventa) dias;

Considerando o relevante volume de trabalho existente na referida Unidade Policial,
bem como a necessidade de adotar medidas que propiciem a resolução da situação apontada, de forma a não
prejudicar o normal andamento dos procedimentos de Polícia Judiciária em trâmite na nominada Delegacia de
Polícia;

                                 R E S O L V E  :

	                       Designar pelo prazo de 90 (noventa) dias, TATIANA ZYNGIER E SILVA, Delegada de
Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474665023, Titular da Delegacia de Atendimento a Mulher de Corumbá/MS e
WILLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR, Delegado de Polícia,  3ª Classe, matrícula nº  474651023,
Titular da Delegacia de Atendimento a Infância, Juventude e Idoso de Corumbá/MS, para desempenharem suas
funções na 1ªD.P. de Corumbá\MS, ambos sem prejuízo de suas funções habituais, com efeitos a contar de 1
de junho de 2020.

	           Campo Grande, MS, 1 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL